
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«НОВОПАВЛОВСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
__________________________ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МУНЩПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ 
ЗАГАЛЬНООСВГГШЙ ЗАКЛАД

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ 
УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ «НОВОПАВЛОВКА 
ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ КОМПЛЕКСИ» БЕЛЕДИЕ 

ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 
КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ

«НОПАВЛ1ВСЫШЙ НАВЧАЛЬНО -ВИХОВНИЙ 
КОМПЛЕКС» м у щ ц и п а л ь н о ! освгги

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ КРИМ

ул. Старокрымская, 32, с. Новопавловка, Красноперекопский район, Республики Крым, 296035
тел.+7 (36565)95235,

https://npavl .krymschool .ml sveden/common 
e-mail: Novopavlovskij_UVK@krpero.rk.gov.ru

О запрете пользования мобильными телефонами во время учебного процесса

В целях улучшения организации режима работы школы, защите гражданских 

прав всех участников учебно-воспитательного процесса -  обучающихся, 

родителей, учителей и содействия повышению качества и эффективности 

получаемых образовательных услуг, а также гарантии психологически комфортных 

условий учебного процесса, сохранности особо ценного имущества

Приказываю:

1. Запретить пользование мобильными телефонами обучающимся и учителям во 

время учебно-воспитательного процесса в любом режиме.

2.Классным руководителям 1-11 классов:

2.1. На классных часах обсудить с обучающимися правила использования 

мобильных телефонов в образовательном учреждении, провести беседы по 

формированию культуры поведения владельцев телефонов в современном 
обществе.

2.2. Довести до сведения родителей информацию, касающуюся использования 

мобильных телефонов их детьми; рассказать об исследованиях влияния на здоровье 

детей мобильных телефонов.

Приказ

31.08.2021 № 514

с.Новопавловка

https://npavl
mailto:Novopavlovskij_UVK@krpero.rk.gov.ru


3. Заместителю директора по ВР Вичисенко В.В., заведующему хозяйством школы 

Руднику А.В., классным руководителям 1-11 классов довести до сведения 

работников школы, обучающихся, родителей (законных представителей)

информацию о том, что ответственность за сохранность телефона лежит только на 

его владельце. Школа ответственности за утерю мобильных телефонов не несёт. 

4. Педагогу дополнительного образования Гурской Е.Н. информацию о запрете 

пользования мобильными телефонами во время учебно-воспитательного 

процесса поместить на сайте школы.

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

Ознакомлены

Е.П. Стефан цова

Вичисенко В.В. ~7 / ту Гурская Е.Н.
Лешко С.И. Шостак Т.С.
Рудник А.В. Черная Г.Н.
Салидинова Л.С. Яхяева М.З.
Смирнова Н.И. ж / Эмиралиева Э.Р.
Грек Е.В. Идрисова Э.Н.

W l^ ' Горелая Т.С. Кривошап Е.И.
Ж " Дымарчук Т.Ф. и


